
Приказ
25 июня 2020 года                                                                                   №75

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»
п р и к а з ы в а ю:
1. Возбудить дело № 036/01/11-726/2020 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Чиллада» (далее – ООО «Чиллада»; ИНН/КПП
7842148635/784201001, ОГРН 1187847058035, дата регистрации 06.03.2018 г.,
юридический адрес: 191144, Санкт-Петербург, ул. Моисеенко, д. 8Б, 5) и
Обществом с ограниченной ответственностью «Е ЕНД Е КОМПАНИ» (ИНН/КПП
7802685859/780201001, ОГРН 1197847043217, дата регистрации 25.02.2019 г.,
юридический адрес: 194356, Санкт-Петербург, ул. Проспект Луначарского, д. 42,
корп. 2, литер. А, 151) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
выразившегося в заключении и участии в соглашении, которое привело или могло
привести к поддержанию цен при проведении электронных аукционов №
0172300001919000032, № 0172300009919000013, № 0172300005619000032, №
0187200004319000017, № 0172300006419000016, № 0172300006419000026, №
0172300005119000027, № 0172300006419000021, № 0172300004019000024, №
0172300005019000023 и запросов котировок в электронной форме №
0172300006820000001, № 0172300002719000122, № 0172300002719000131, №
0145300001919000356, № 0145300000119000299, № 0172300005420000003, №
0172300001919000030, № 0172300011519000013, а также по признакам нарушения
местной Администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Лиговка-Ямская (ИНН 7842006310; ОГРН
1047844002150, место нахождения: 191024, Санкт-Петербург, ул. Харьковская, 6/1) и
ООО «Чиллада» пункта 1 части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции,
выразившегося в заключении соглашения между заказчиком и участником
запросов котировок № 0172300006820000001, № 0172300006818000056 и №
0172300006818000024, которое привело или могло привести к ограничению
конкуренции и созданию преимущественных условий для отдельных участников
торгов.
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 036/01/11-726/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии:
Михин С.В. – заместитель руководителя Управления-начальник отдела.
Члены Комиссии:
Мелкумян Г.М. – государственный инспектор;
Гаврилов В.А. – специалист-эксперт.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления – начальника отдела Михина С.В.

Руководитель управления                                                                        Д.Ю. Чушкин


